
UCHWAŁA NR 0007.400.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju gminy 
Sulechów 2030, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz.U. z 2021 r. poz. 1057), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju gminy 
Sulechów 2030, w tym tryb konsultacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E75404-A49C-4298-AC36-381A37870CF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.400.2021 
Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Sulechów 
2030, w tym trybu konsultacji 

Lp. Działanie Termin realizacji 
1. Przygotowanie  diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych oraz 
potrzeb i preferencji mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju 
gminy. 

czwarty kwartał 
2021 r. -  
pierwszy kwartał 
2022 r. 

2. Opracowanie projektu Strategii rozwoju gminy Sulechów 2030.  pierwszy kwartał 
2022 r. 

3. Przeprowadzenie konsultacji projektu strategii odbędzie się   
w formie: 
1)spotkania konsultacyjnego w formie warsztatu strategicznego dla 
mieszkańców, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych 
oraz przedstawicieli  sąsiednich gmin i ich związków, 
2)opinii pisemnej, wyrażanej w formie tradycyjnej osobiście lub 
w postaci przesyłki pocztowej albo elektronicznej, 
3)badań sondażowych w formie ankiet, wywiadów 
kwestionariuszowych.  

drugi - trzeci kwartał  
2022 r. 

4. 1)Przygotowanie sprawozdania z przebiegu konsultacji z opisem 
wniesionych uwag i postulatów oraz rekomendacja  wniosków 
wynikających z konsultacji do uwzględnienia w strategii. 
2)Wprowadzenie zmian do projektu strategii w wyniku konsultacji. 

trzeci kwartał 2022 r. 

5. Przedłożenie projektu strategii Radzie Miejskiej w Sulechowie w celu 
jego przyjęcia. 

trzeci - czwarty kwartał 
2022 r. 

6. Przedłożenie projektu strategii do zaopiniowania zarządowi 
województwa w celu uzyskania opinii na temat sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej, określonych w strategii rozwoju 
województwa. 

czwarty kwartał 
2022 r. 

7. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
(jeśli zaistnieje taka konieczność). 

czwarty kwartał 
2022 r. 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie strategii przez Radę Miejską 
w Sulechowie. 

czwarty kwartał 
2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E75404-A49C-4298-AC36-381A37870CF1. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 0007.400.2021 
Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 września 2021 r. 

Aktualna „Strategia rozwoju gminy Sulechów na lata 2012-2022” obowiązuje do końca przyszłego roku. 
Przed upływem tego terminu należy opracować dokument na kolejne lata, uwzględniając przy tym nowelizację 
przepisów z 2020 r. Burmistrz Sulechowa zainicjował przystąpienie do opracowania projektu strategii i w tym 
celu powołał zespół zadaniowy, składający się z pracowników Urzędu Miejskiego Sulechów, który  może zostać 
poszerzony o przedstawicieli Rady Miejskiej w Sulechowie oraz innych środowisk gospodarczych i społecznych. 
Rada Miejska w Sulechowie na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 i z 2021 r. poz. 1038) określa szczegółowy tryb i harmonogram 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji. Niniejsza uchwała podjęta zostaje 
w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), zgodnie z którymi politykę rozwoju prowadzi samorząd gminny, który opracowuje 
stosowny dokument strategiczny. 

Przedmiotowa uchwała stanowi wobec tego pierwszy krok do określenia strategii na kolejne lata i pozwoli 
na wyznaczenie etapów prac i ustalenie planu działania w celu opracowania aktu, który mógłby wejść w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. Przedłożona Wysokiej Radzie uchwała uwzględnia czas potrzebny do 
przeprowadzenia prac analitycznych, a także konsultacji z udziałem społeczeństwa oraz partnerów 
instytucjonalnych i gospodarczych. Przy opracowaniu strategii, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
przewidziany jest udział lokalnych liderów społeczno-gospodarczych, po to, by wskazać kierunki działań, 
pozwalające wziąć pod uwagę potrzeby różnych środowisk. Tryb opracowania strategii ma na celu określnie 
wizji rozwoju oraz wyznaczenie takich celów i kierunków działań, jakie należy podjąć w gminie Sulechów. 
Istotnym elementem prac nad strategią rozwoju będzie również uwzględnienie uwarunkowań i celów, 
wynikających z nowych priorytetów polityki UE, a także ustaleń i rekomendacji wskazanych w Strategii 
Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030, przyjętej 15 lutego 2021 r., z którą strategia gminna powinna być 
spójna. 

Ze względu na wagę dokumentu, jakim jest Strategia rozwoju gminy Sulechów 2030, podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne i celowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E75404-A49C-4298-AC36-381A37870CF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

